que pudieran ejercer influencia significativa sobre la toma de decisiones financieras y
operativas, en virtud de ser un órgano autónomo.

Gastos y Otras Pérdidas

Los Gastos y Otras Pérdidas del Tribunal Electoral de Tabasco al 30 de junio de 2025
ascienden a $11,438,979.26 (Once millones cuatrocientos treinta y ocho mil novecientos
setenta y nueve pesos 26/100 m.n.) integrados de la siguiente manera:

CONCEPTO IMPORTE %
Servicios Personales 10,533,181.46 92.08%
Remuneraciones al personal de carácter permanente 2,468,289.46 21.58%
Remuneraciones al personal de carácter transitorio 0.00 0.00%
Remuneraciones adicionales y especiales 741,174.73 6.48%

[...]

El activo está integrado por todos los bienes y derechos a favor del Tribunal Electoral de
Tabasco, los cuales son controlados y cuantificados.

1. Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Al 30 de junio 2025, el saldo de este rubro asciende a la cantidad de $5,289,756.18 (Cinco
millones doscientos ochenta y nueve mil setecientos cincuenta y seis pesos 18/100 m.n.) y
está integrado de la siguiente manera:

FondosFijos de caja Chica -$ 44.17

Bancos/Tesorería $ 5,280,801.00

Depósitosde Fondode TercerosenGarantíay/o Administración $ 9,000.00

Efectivo y Equivalentes $ 5,289,756.83

El Tribunal Electoral de Tabasco al 30 de junio de 2025, tiene una cuenta bancaria

[...]

A 90 días 180 365 Total

días días días
CUENTAS POR COBRAR A 0.03 0.03CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR 0.05 0.05COBRAR A CORTO PLAZO

DERECHOSA RECIBIR 0.08 0.08EFECTIVO O EQUIVALENTES

Almacén

Al 30 de junio de 2025, el saldo de este rubro asciende a la cantidad de $619,297.76
(Seiscientos diecinueve mil doscientos noventa y siete pesos 76/100 m.n.) y está representado

11

TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO
NOTAS A LOSESTADOSFINANCIEROS

AL 30 DEJUNIO DE 2025
por todos los artículos consumibles que ya fueron comprados y pagados, pero que físicamente
están en el almacén, disponibles para que en el momento que las áreas lo requieran, se les

[...]

pues comparte un edificio propiedad del Gobierno del Estado, junto con el Tribunal Superior
de Justicia y la Secretaría de Gobierno.

Bienes Muebles

Al 30 de junio de 2025, el Tribunal Electoral de Tabasco es propietario de bienes muebles
cuyo valor en libro asciende a la cantidad de $2,081,111.68 (Dos millones ochenta y un mil
ciento once pesos 68/100 m.n.) y está integrado de la siguiente manera:

Nombre de la cuenta Monto Original de la
Inversión

MobHiario y Equipo de Administración 7,392,818.04

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 400,474.40

Equipo de Transporte 1,987,080.00

[...]

parámetros de la Guía de Vida Útil Estimada y Porcentajes de Depreciación emitidos por el
CONAC.

Activos Intangibles

Al 30 de junio de 2025, el Tribunal Electoral de Tabasco es propietario de Activos Intangibles
cuyo valor en libro asciende a la cantidad de $604.67 (Seiscientos cuatro pesos 67/100 m.n.)
y está integrado de la siguiente manera:

Cuenta Monto Original
de la Inversión

Software $ 493,510.99
Licencias $ 103,912.46

Amortización Acumulada de Activos Intangibles -$ 596,818.78
Activos Intangibles $ 604.67

No se omite mencionar, que la amortización de los activos intangibles se empezó a aplicar en

[...]

El pasivo está integrado por todas las deudas y obligaciones contraídas por el Tribunal
Electoral de Tabasco, los cuales son controlados y cuantificados.

1. Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Al 30 de junio, el saldo en el rubro Cuentas por pagar a corto plazo asciende a la cantidad de
$379,316.91 (Trescientos setenta y nueve mil trescientos dieciséis pesos 91/100 m.n.),
representan las obligaciones de pago que tiene el Tribunal.

TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE JUNIO DE 2025

Concepto A 90 días A 180 A365 Más de Total
días días 365 días

Servicios Personales Por Pagar a